FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DE SÃO PAULO

RUA PIO XI, 1500 - CEP 05468-901 - SÃO PAULO - SP - TEL. : (011) 3838.4141 - FAX: 3645.2416

Processo:  A – 07/199

Assunto:  Contratação de empresa especializada para execução dos
serviços de engenharia de manutenção e assistência preventiva
e corretiva nos aparelhos de ar condicionado tipo  Self e Split,
instalados no edifício sede da FAPESP.

Referência:  Retificação do Edital do Pregão Presencial nº. 21/2007

A FAPESP, por intermédio da autoridade subscritora do Edital, torna
publico as alterações referentes ao Memorial Descritivo e do Contrato, abaixo
transcritas:

Memorial Descritivo

“Equipe Volante
A CONTRATADA deverá disponibilizar à CONTRATANTE  uma

Equipe Volante, durante os 07 (sete) dias da semana, 24 (vinte e quatro) horas
por dia, com tempo de resposta de atendimento em até 02 (duas) horas e
solução em até 06 (seis) horas.”

Contrato

“4.2.19 disponibilizar à CONTRATANTE, sem custo adicionais, uma
Equipe Volante, durante os 07 (sete) dias da semana, 24 (vinte e quatro)
horas por dia, com tempo de atendimento em até 02 (duas) horas e
solução em até 06 (seis) horas.

4.2.19.1.  os chamados poderão ocorrer em qualquer dia da
semana, em qualquer horário e por qualquer meio hábil de
comunicação.”

 Desta forma, publique-se o Edital Retificado, promovendo as
alterações acima expostas, devolvendo o prazo legal, com designação de
novas datas de Sessão e Vistoria.

São Paulo, 27 de setembro de 2007.

Dantogles de Alcantara e Silva
Gerente Administrativo